‘ S & WELGER

Aufsammelpressen

Ballen-Wurfgeriate .
Plattformwagen Betriebsanleitung - Ersatzteilliste
Zweli- und

Dreiseitenkipper

Stalldungstreuer i 7_____

Ladewagen

Mihwerke 2 P 22

/4

WELGER

/

F. W. 10. 75. 2500 000



———

/1’/?5 720/ o . () Ll h/ﬁdf <, 9500 (//im;«

Di’ou;k | /Zi’ﬂmn'/ ol 29 l//d/'f’“g”“ )

Aa. 4{{0 M/Z[m:

: ) , ; ) ;
L eistuny des [fofers: i"m.(/mé /4/3

e

c—?"-—-

Do hoahl dev Walzen ohre

Lo i
Do lastuny: A400=2000 U/

., T S
Dihen masye  div /*ec/g/ Oz/ 5/45;.

AP - 32,0 e
B0/ 5145 /641 lﬂfj, 0 mm
A

P -
; ": ;.M-\ m L4 ?{ .-;f' (ﬁr ‘@ a\.‘:
A :5, Yow " {. {;!U*A %, e 7[

Yo Yoy N
2y ' ? ;(25 ﬂq %6 MS%{ \-% LP \}G 4 bvssev
%“n, @ e . |
3,5, of Ohell letps 153

ALY

T osls S e

PRESSEN-Ballenwerfer
P 22

GEBRUDER WELGER -

Anschrift:
Fernsprecher:

Fernschreiber:

Drahtwort:

WOLFENRBUTTEL
334 Wolfenbiittel, Postfach 560
Wolfenbiittel 05331 — 881

095639

welger wolfenbuettel



PRESSEN-Ballenwerfer

) Bc}s'c/? - ET- [V 1 mes

WAL/ W51/ 64/ %7
Pcm,w: 0510 G40 00

R

oty = 0511 L% L0y

e e AT

W4i/52

Dumpe s C5AL G0 305
Wofor - 0541 G0 304

- WOLFENRBRBUTTEL

GEBRUDER WELGER

Anschrift:

334 Wolfenbiitte!, Postfach 560

Wolfenbiiitel 05331 — 8 81

Fernsprecher:

095639

welger wolfenbuettel

Fernschreiber:

Drahtwort:



Die Fabrik-Nummenr

Ihres Pressenballenwerfers ist auf dem
nebenstehend gezeigten Nummernschild
angegeben. Garantiefille, Ersatzteilbe-
stellungen und Riickfragen kdnnen ohne
Angabe der Fabrik-Nummer nicht be-
arbeitet werden. Bitte tragen Sie deshalb
diese Nummer gleich nach Auslieferung
des Gerdts hier ein:

Inhalt (siche auch Seite 30 u. 31)

Seite
Technische Daten ................ 2
Lernen Sie lhren
Ballenwerfer kennen ............. 2
Wirkungsweise .................. 3
Feldpraxis ........cvvvnenennnn.. 4
Unfallschutz ............ooools. 5
Wartung ...ttt 5
Antrieb mechanisch ............ 5
Antrieb hydraulisch ............ 5
Wourfgerdt ...l 6
Ab- und Anbau des Wurfgerdtes 6
Ballensammelwagen ........... 6
Stdrungen — schnell behoben ...... 7

Seite
Vorschlag for Wagenaufbau ...... 8
Ersatzteilliste .................... 1
Antriebsteile AP 41, AP45 ...... 12
Antrieb AP12K, AP51 ......... 14
Anirieb AP7T ...l 16
Wourfgerdt AP41/AP45 ........ 18
Wourfgerdt
AP12K/APST/AP71 ... ...... 22
Schutzvorrichtungen ............ 26
Teil-Nr. Verzeichnis .............. 28
Sachregister ......ccoviiiiiainn. 30
Stichwortverzeichnis .............. 31
Vertreteranschriften .............. 32

Erfiillungsort fiir Lieferung und Zahlung ist Wolfenbiittel. Gelieferte Ersatzteile
bleiben unser Eigentum bis zur vollstindigen Bezahlung. Der Ersatzteilversand
erfolat aus organisatorischen Griinden per Nachnahme. Gratisersatz wéahrend der
Garantiezeit liefern wir nur bei Einsendung des reklamierten Teils mit vollsténdig
ausgefiilltem Garantieantrag. Die Abbildungen sind filr Form und Ausfithrung der

Ersatzteile nicht verbindlich.

Nachdruck nicht gestattet — alle Rechte sowie techn. Anderungen vorbehalten —
technische Angaben unverbindlich. Die Bezeichnungen vorn, hinten, links und

rechts geiten in Arbeitsrichtung.

Copyright 1975 by Gebriider Welger, Wolfenbiittel — Printed in Western Germany

PRESSEN-Ballenwerfer
P 22

GEBRUDER WELGER -

Anschrift:
Fernsprecher:
Fernschreiber:
Drahtwort:

WOLFENRBUTTEL
334 Wolfenbiittel, Postfach 560
Wolfenbiittel 05331 — 881

095639

welger wolfenbuettel



AP12K
Technische Daten AP 41 AP 45 AP 51 AP 7]

Erforderliche Schiepperleistung ab 22 kW/|ab 26 kW/|ab 29 kW]ab 44 kW
mit angehdngtem Wagen (30PS) [ (35PS) | (40PS) | (60PS)
Gewicht mit Anbauteilen ca. 200kg | 200kg | 200kg | 210kg
Ballengewicht bis 30 kg 30 kg 30 kg 30 kg
Ballenldnge bis 80 cm 80 cm 80 cm 80 cm
Wurfweite stufenlos regelbar von 5-10m | 5-10m | 0~10m | 0-10m
Antrieb:

mechanisch X 4

hydroulisch X X
Hydraulikanlage Fabrikat Bosch
Pumpenleistung 381/ min.
Fullmenge 11

Lernen Sie thren Ballenwerfer kennen!

Der P 22 ist ein Zusatzgerdt fur die garnbindenden Welger Hochdruckpressen
AP 41, AP 45, AP 12K, AP 51 und AP 71. ¥

Der Ballenwerfer an den Pressen AP 41 und AP 45 wird durch einen Keilriemen-
trieb angetrieben. Die Wurfweite léf3t sich durch den Variator 1 (Bild 1) vom
Schleppersitz aus wahrend der Fahrt stufenlos verstellen.

Bild 1

3104-%

Der Ballenwerfer an den - Pressen AP12K,
AP 51, AP71 wird hydraulisch angetrieben. Die
Antriebsleistung wird dem Pressengetriebe 2
entnommen und Uber Keilriementrieb 3, Hy-
dropumpe 4, (Bild 2) Hydromofor 5 und Keil-
riementrieb 6 (Bild 3) dem Werfer zugefihrt.
Die Wurfweite @Bt sich mit dem Handregel-
ventil 7 vom Schleppersitz aus wdhrend der
Fahrt stufenlos einstellen (Bild 2). Als Wurf-
element dienen 2 umlaufende Wurfbénder 8,
die am Ende des Pressenkanals schrdg nach
oben weisend angeordnet sind. Abstand und
Spannung der Wourfbdnder sind verstellbar.
Durch Abheben der Spannrolle 9 wird der
Wurfbandantrieb abgeschaltet. Die Wagen-
anhdngung 10 ist léngs- und h&henverstell-
bar (Bild 4).

Wirkungsweise

Schlepper, Presse mit Werfer und Sammel-
wagen bilden eine Arbeitseinheit. Das im
Schwad liegende PrefBgut wird wie tblich auf-
gesammelt und geprefBt. Sobald ein Ballen den
Preflkanal verlaBt, wird er von den Wurf-
béndern oben und unten erfafit und auf den
mitgezogenen Sammelwagen geworfen (Bild 5).
Dieser ist mit einem erhdhten Aufbau versehen
und fdngt die ausgeworfenen Ballen auf. Die
Ausladung erreicht etwa 70% von einem hand-
gepackten Fuder. Da die Wurfbdnder dauvernd
umlaufen und das Beladen automatisch er-
folgt, kann sich der Schlepperfahrer vor allem
auf Schwad und Presse konzentrieren.

3104-70

Bild 2

Bild 5
3104-35




12

310615

Bild8

1 14 15 16
Lo\

3104-14

3104-38

Feldpraxis

PreBgut wie Oblich schwaden und hierbei die
Hinweise der Pressenbetriebsanleitung beach-
ten. (Bei besonders trockenem Gut empfiehlt
sich der Einbau von Bremskeilen und Schuppen-
blechen. Sie verengen den PrefSkanalquerschnitt
und erhdhen dadurch die Pref3dichte.)

Sammelwagen so anhdngen, daf3 sich Werfer
und Wagenaufbau bei Kurvenfahrt nicht be-
rihren. Verstellbarkeiten der Wagenanhdn-
gung ausnufzen.

Ncch Einricken der Zapfwelle und Spannen des
Keilriemens (Pfeil, Bild 6) ist der Ballenwerfer
betriebsbereit.

Ballenldnge auf 50 bis (hdchstens) 80 cm ein-
stellen (ldngere Ballen werden beim Wurf ver-
formt und verhindern die Ausladung des Sam-
melwagens).

Ballengewicht so bemessen, daf3 die unter tech-
nische Daten angegebenen Gewichte nicht
Uberschritten werden. (Schwerere Ballen lassen
sich nicht bis zur Wagenrickwand werfen und
verhindern dadurch ein volles Ausladen.)

Abstand der Wurfbénder der Ballenhéhe an-
passen, die bei stark gespannter PreBschiene
niedriger sein kann (siehe Beschreibung S. é).

Wourfwlite beim Laden der ersten Ballen kon-
trollieren und wenn nétig mit Verstelleinrich-
tung 11, 12 nachstellen (Bild 7, 8).

Sie ist so zu regeln, daf3 die Ballen in etwa %s
der Ruckwandhéhe auftreffen. Der Sammel-
wagen fOllt sich dann ohne weiteres Nach-
regeln von hinten nach vorn und wird voll
ausgeladen.

Die Wurfhohe ist richtig eingestellt, wenn die
Aufsammelpresse waagerecht am Schlepper an-
gehdngt wird. Vergrofern oder Verkleinern der
Wourfhéhe kann durch Senken oder Heben der
Anhdngevorrichtung erreicht werden.

Bei Kurvenfahrt auf freie Ausschwenkméglich-
keit des verhdltnismé&flig langen Zuges achten.
Vor engen Kurven Zapfwellenantrieb abschal-
ten und erst bei Geradeausfahrt wieder ein-
ricken.

Unfallschutz

Schlepper mit angehdngter Presse im Leerlauf nicht unbeaufsichtigt stehen-
lassen! Beim Werten dirfen auf dem Sammelwagen keine Personen mitfahren!
Niemals an der laufenden Maschine arbeiten! Im Preflkanal festsitzendes Ma-
terial erst dann entfernen, wenn die Zapfwelle abgeschaltet ist und die Wurf-
bander stillstehen!

Wartung

Antrieb mechanisch (AP 41 AP 45)

Keilriemen 13 auf Spannung prifen. Bei laufender Presse ist die Verstellein-
richtung 11 fir die Wurfweitenregelung in Richtung ,kirzer” bis zum Anschlag 15
zu drehen. (Bild 7, 9).

Ist der Keilriemen 13 lose, Verstelleinrichtung 11 in Richtung ,ldnger” zurick-
drehen bis Riemenspannung ausreicht. Kontermuttern 14 16sen, nach rechts bis an
Anschlag 15 drehen und wieder anziehen. Mit
Kontermuttern 16 den Abstand von 100 mm zwi-
schen beiden Mutterpaaren wieder herstellen.

Antrieb hydraulisch (AP 12 K, AP 51, AP 71)

t
Hydraulikleitungen auf Leckstellen prifen und
wenn ndtig Verschraubungen nachziehen; bei
groBerem Olverlust Werkstatt aufsuchen.

RegelmdfBig nach Bild 10 Olstand prifen, der
zwischen den Marken liegen muB (MeBstab
bei Olkontrolle nur bis zum Anschlag einfih-
ren). Die Hydraulikanlage .ist werksseitig mit
LShell Tellus 133" gefillt. Zum Nachfillen
moéglichst dieses, notfalls gleichwertiges Hy-
draulikdl anderer Hersteller oder auch ein
(allerdings teureres) HD Motorendl SAE 20
verwenden.

Erster Olwechsel nach 50 Betriebsstunden, wei-
tere Olwechsel nach jeder dritten Erntesaison
vornehmen.

Keilriemen zum Pumpenantrieb &fter auf Span-
nung kontrollieren (miitig zwischen den Keil-
riemenscheiben eindricken) und nachspannen,
wenn die Eindricktiefe 10 mm iibersteigt:

310418

Schrauben 17, 18 lockern, Platte 19, 20 in Pfeil- Bild 11
richtung spannen und festziehen (Bild 11, 12). .

Bild 11 zeigt den Anirieb an den Pressen
AP12K und APS51, Bild 12 den Antrieb der
AP71.

5

Bild 12




3104-22

Bild 14

Bild 15

3104-21

Wourfgerdt

Wourfbdnder stets straff gespannt halten, um
Schlupf beim Ballenwurf zu vermeiden. Beim
Nachspannen Bild 13 beachten.

Schrauben 21 lockern und Stellschrauben 22
anziehen, Wurfbdnder beidseitig gleichmdfig
einstellen, so dof3 sie mittig auf den Rollen
laufen. Lauft ein Band z. B. nach links, so wird
diese Seite nachgespannt (oder die andere ge-
lockert), bis das Band auf den Rollen zeniriert
ist. UngleichmdBig gespannte Wurfbénder lau-
fen einseitig und werden schnell zerstért. Nach
dem Spannen sind die Schrauben 21 wieder fest
anzuziehen.

Walzen und Stitzrollen der Wurfbdnder regel-
méBig von aufgewickeltem Material sGubern.

Beim Auswechseln des Keilriemens den Riemen-
lauf genau beachten. (Siehe Seite 4, Bild 6)

Abstand der Wurfbdnder wie folgt einstellen:
Bei Verringerung des Abstandes A Federn 23
am oberen Wurfband in Pfeilrichtung ver-
sefzen.

Bei VergrdBerung des Abstandes A Federn 23
am unjeren Wurfband in Pfeilrichtung verset-
zen (Bild 14).

Ab- und Anbau des Wurfgerdtes

Flogelmuttern an Schutzblech (Pfeile) 16sen und
Schutzblech abnehmen. Keilriemen durch Her-
umklappen des Hebels 24 entspannen, Keil-
riemen abnehmen, Bolzen 25 herausziehen,
Wourfgerdt abnehmen (Bild 15).

Bei Verwendung einer Stroh- oder Ladeschurre
bleibt der Tragrahmen am PreBkanal.

Der Anbau des Wurfgerétes erfolgt sinngemdf
in umgekehrter Reihenfolge.
Ballensammelwagen

z. B. nach Vorschlag auf Seite 8 und 9 herrichten,
wozu Zweiachs-Ackerwagen jeder Art und
GraBe geeignet sind. Rickwand des Wagenauf-
baus méglichst stabil anfertigen.

sStérungen — schnell behoben

Merkmal Ursache Abhilfe Bemerkung
Verstelleinrichtung Verstelleinrichtung  siehe
falsch eingestellt nachstellen Bild7,8
Wurfbénder Wurfbédnder siche
rutschen nachspannen Bild 13
Keilriemen . Keilriemen siche
rutscht | nachspannen Bild 11,12
. T nachfollen bzw. oy
?i(lasé?iréd zv auf Lecksteilen SBlﬁge]o

Wourfweite o - prifen

zu gering Abstand der Wurf- Abstand siche
bénder zu grof ‘' verringern Bild 4, 14
Zapfwellendrehzahl Drehzahl auf l
zu niedrig 540/min erhdhen
Ballen zu Ballengewicht Ballen-

hwer herabsetzen lénge
schw i ! verringern
Wourfbénder stark | Wurfbénder
abgenutzt ‘ auswechseln
Wurfhéhe Maschine ist nicht | Heben oder Senken | siche
ZU gerin waagerecht angehdngt der Anhdnge- ! Seite 4
gerng ‘ 9 9 g ‘ vorrichtung
Ballen zu | Ballenlénge auf
aflen zu lang 80 cm verringern
Keilriemen Keilriemen siche
rutscht nachspannen Bild 11,12
. . Wourfbénder Wourfbdnder siehe

gglggwﬁlrrfinnlChf rutschen | nachspannen Bild 13
Abstand der | Abstand der siche
Wurfbénder zu ' Wurfbdnder -

: M Bild 4, 14
gering vergréfiern
Wourfbdnder stark ~Wurfbénder }
abgenuizt I auswechsein ‘
Léangsrillen auf le Ab |
den Wurfbéndern ~ normele Abnuizung
I 7}‘ 7‘7 -

Einseitiger Wourfband lduft .

Verschleif; der nicht richtig Wurfbh?nd besser SS'e.I;eé

Wurfbdnder und schleift ausrichten eie




[

¢—————— maximal 2500 mm ——————p
26
Vorschlag fiir Wagenaufbau {
29
Nr. Benennung gefertigt aus |
26 Seitenrungen U 65 DIN 1026 .
27 Rickwandstrebe U 50 DIN 1026 y 31
28 Torrahmen L 35x5 DIN 1028 7
29 Vorderwandstrebe L35x 5 DIN 1028 g 34
30 Diagonalstrebe L35 x5 DIN 102y - E <
31 Holzbrett 22x 120 x Linge o =l|s (i
32 Querstrebe L 35x5x Lange 8 F It
33 Holzbrett 30x 120 x Lange T Ly i =
34 Vorderwand Nr. 29 und 31 8 i
35 Rockwand Nr. 27 und 33 ® j\
36 Seitentir Nr. 28 und 31 l
WICHTIG: Vorderwand 34, Rickwand 35, Seitentiiren 36 und Seitenteile getrennt 3104-38
montierbar anfertigen.
Bild 18 .
Haltewinkel fir Seitenrungen unter Wagenboden befestigen. Mindest- I Bild 19
breite des Wagenaufbaus fir rationelles Arbeiten 2,30 m, Gesamt-
breite von 2,50 m (gemdf3 St.V.Z.0O.) nicht iiberschreiten! maxuma! 2500 mm-—
Bild 17 —
,,,,, o7 s : 32
31 |¢ca1200mm» 31 30 o 1]
, ; i ] ;
: * /Tﬁ 1T 3
<« 1100mm > || ca.250mm / i 3
e . A r .
[ // i
L, E 11
I ' 7 s 26
\ ( ca.1600mm | / [ 2 11
. . | 8 i 35
o™
\ L/ ~ - /
N _{ SHIE
- B | |

28

36 26




LN

ke

Teil-Nummern

Benennung

Lieferumfang

Jede Bestellung

Ersatzteilliste

stehen immer mit dem enisprechenden Bild auf einer
Doppelseite. Die Ifd. Nummern erleichtern das Auffinden.
Ein * nach der Ifd. Nr. kennzeichnet nicht abgebildete
Teile, denen ein erkldrender Hinweis folgt. Teile ohne Ifd.
Nr. gehdren stets zum vorhergehenden Teil mit Ifd. Nr.

Manche Teile haben eine eingepréigte oder eingegossene
Nummer, die nach Zusammenbau mit anderen Teilen nicht
mehr mit der hier aufgefihrten Gbereinstimmt. In solchen
Féllen ist die Teil-Nummer dieser Liste maf3gebend.

Das Teil-Nr. Verzeichnis auf Seife 28 und 29 dient zum
schnellen Aufsuchen von Teilen, deren Nummer bekannt ist.

LaBt sich die Teil-Nummer nicht feststellen, dann ist der
Bestellung eine Beschreibung oder Skizze mitzugeben.

Die Abkirzung 6kt bedeutet Sechskant, wdhrend zu-
sammengebaute Ersafzteile &fter mit kpl. entsprechend
komplett bezeichnet sind.

ist von der Ifd. Nummer abhéingig und vielfach durch
besondere Vermerke ergdnzt oder eingeschrdnkt.

Schrauben, Muttern, Federringe und Scheiben zum Be-
festigen kompletter Ersafzteilgruppen werden normaler-
weise nicht mitgeliefert. Bei Bedarf ist der Zusatz mit
Befestigungsteilen erforderlich.

muB zur Vermeidung von Irriimern und Fehllieferungen
folgende Angaben enthalten:

B Type und Fabrik-Nummer des Ballenwerfers
(am Nummernschild des Gerdts nachsehen)

B Teil-Nummer, Benennung und gewiinschte Stiickzahl des
Ersatzteils

B gewiinschte Lieferart des Ersatzteils
(Post, Frachtgut, ExpreB)

B volle Anschrift des Bestellers
{unbedingt mit Postleitzahl)

Ersatzteilbestellungen bitten wir beim zustandigen
Handiler bzw. Maschinenlieferanten aufzugeben.

Im fechn. Sachregister auf Seite 30 sind Baugruppen und
wichtige Einzelteile angegeben.

1



ve JAANNE>

8¢ ¢t 0€ 9L:GL vl

L 2r-role

4
092
8L
—GC
]
oL
gL Tl e 61 0 zZ vt ¢€C
s Gy dv 403 OZINYSIYOI||BYSISA 8e L00L'v0LE
Sy dv 104 uswsLijieyeddo(q L sooLrvole”® Iy dv 104 SZINISIYOJ|[DfSIBA 8E'LOLLYOLE 81
rdv 404 uswsaniey|addog S 8910 LLYOLE FE N BuusBunieydig 1/¥ NIQ Z'1X0Z L1
S dV 404 » 08'L00LYOLE < 44oJdzunisig 6C°100LY0LE 9L
7 dV 04 uswal|19) L9107 LEYOLE £€e aqiayps SZLNIQEL
Sy dy 404 Jnu Buiiiepay LCLNIQOLY JOHNW-13 9 8-VE6 NI CL W
Sy dv 404 4N 3UNW-1 9 8-¥E6 NI OL W YNRIYPSPUNIYDLS  9'%-809 NIQ 0EXZ LW Gl
Sy dv 404 AU agnpiydspuniyan|4 9'7-£09 NIA 02X0 LW e Sy dv 404 [2G8L UBMUDSIOIDIIDA 0z’ LO0OLYOLE
Sy dv 403 4nu dyoszunisig CLI00LY0LE LE v dv 404 [8G9YHUSMDSIOIDLIDA 0’ LO'LLYOLE 7l
Sy v 404 40U Butiiopad LCLNIQ 9L Y Buliispay LCLNIA8Y
Sy dv 404 dnU ASHNAW-19 8-¥E6 NI 9L W JOHAW-P 9 8-¥€6 NId 8 W
Sy dv 404 dnu aqnuIYRG-P 9 8'8-186 NIA GLX9 LW 0€ NRIWPS-P| 9 8'8-1E€6 NIJ 0/X8W el
Gy dv 404 dnu zinyosua||oy [9°00LY0LE 6L . BuuisBunisypig Ly NIGTXSS Tl
Sp dV 404 4nu Jajjpyusjjoy 99'100L701E  8C w JaBojeBnyus)y grooLyole 1L
Sy dv 404 40U gjjosuupdsuswaty 9C'e0’l0v0LE Y4 asyong-ng G8'Glel 0l
Sy dy 40j 4nu cjdy 9jjolsBunayn4 9 LO0LYOLE TE-LC dyoizunysiqg LL'100LYOLE 6
Bulitapay LCLNIQ8Y dyosusypsimy oLloolvoLe 8
ABHNW-9 8-¥€6 NId 8 W dqlaypsusgny ¢0'e0/0 L
aqnpIYS-P 9 8'8-EC6 NIQ 0Z*8W 9C aqlaydsusuuy| 10°€0£0 9
Buniaydisiepay EV'LTED 14 "d 1ojpLIDA £€8'100Lv0tE €L1-9
as|nyuundg 18V NIQ 8¢x¥ 144 JalnNN- 9 8-¥E6 NIQOL W
H14Buisyg 01'60'9070LE €C aqNRIYS-P 9 8°G-¥9S NId
aBubis|[ajsiop IS'LOOLYOLE 22 ogxolWe v
JOHNN-PI 9 8-9€6 NId 2L W Lc 19pajgnd 6889 NIQ 0¥x8x0L vV €
aqlayds 9TLNId T Vv 0z aqisypsuswiai]iay 19'70£0 [
Sy dV 0y 1YOU||D4SIBA £8°L00LYv0LE Spdv 04 d[[emsgaLiuy 10°10'0L¥0LE
I dV 404 JYOU||3)SIOA L6 L0 LLYOLE 6l Ly dv 404 S|[amsgalijuy 10°10°LLYOLE L
Sy dV pun [y dV dleisqalijuy
Bunsjiawag Bunuusuag INETET] “N Bunyjlaweg Bunuuauag UNeL N
“PA1 Pi

13

12



62 S7267 ST 6L €L Tl 8 ¥ 8 ¥l SE _ﬂ, 56 /8l 9l 0
[
o JP=
N 4 « e
i L= \! ;
5 (G
pez
9 S ¢ A4 82 ¥Z €2 17 ¥€ €5 IS 8Y 0S5 /¥ 68 IS ¥ 97 ¢y
kY Fa <
1g N 4w alp|dsBunbysayeg 20%0ZLlT0lE  SS Burapay LCLNIQ8 Y
Buiiispay LZLNIQOLY LNz SNDIYPS-N 9 §'8EE6 NIA STX8W  «0€
SENTIYRNE) 8-7E6 NIQ 0L W Bujniepay LCLNIA9 Y
IS dv inu sqnpapsues ¥-/8 NI STXOLW Y ¥§ SRS 876 NIQ 9 W
1§ dv Jnu yos|gsBunpuiquop yLU90C0E0LE €5 BqNPAPSPUNIYD|Y 9'7-£09 NI OEXOW 62
Bulispay ZUNIOL Y Buliepay /ZLNIQ8Y
TSNP 9 876 NIQ OL W JapnW-p 9 876 NIQ 8 W
S dv anu SqNPIPS-1{ 9 §'8-EE6 NIG STXOLW qNDIYG-1 9 §'8-EE6 NIQ SZX8W 82
Nzl 4y 4nu w&:ogr_uw-*v_ @ wm.mmo Z_D Omxo :2 Nm AL dv 4nu w:mr_UmmmCDOIwwuam _.NmNR Z_D mﬁx_. *RN
Burispay LZLNIQ9Y Azl dy snu ajjayossBunBisajeg LSZANIASIXL 49T
1oUNW-1I 9 8786 NIQ 9 W 3||ayassBunbiysajeq G0'80TLTOLE ST
2qNPIPS-P 9 §'8-EE6 NIQ STX9W IS 3]|ayosayoy Y0'80°ZLZ0lE  ¥Z
Buluispay /ZINIA8Y 1yoy 90°'Z0'80'F0LE  PET
8GNDIPSG-P 9 §8EE6 NIQGLX8W 05 1§ dv Jnu 1yoy A Y AR
8y "IN nz Buiplq  €09ZNIAZZX8LY  «bF Mzl dy anu 1yoy LU80TLT0lE €T
Bungno.ypsieagnoayosul] 80°'LOEOEOLE  8Y 1§ dV 4nu 1yoy y0°Z0°L0¥0LE
Bungnoaypsisal@iuipy  40q|eisut] ZUS0E0E0lE /¥ Azl dy 4nu Jyoy r0Z090¥0lE  ZT
Buniaypisiepay eV /70 9F 1§ dv Jnu Jyoy H(AARAIT
as|nyuundg IBYLNIQyZXr  S¥ N zLdy anu Jyoy 91'80CLZOlE 12
HiBuisig oLso90v0lE vy 1§ dv Jnu 1yoy 2020ZLT0LE
aBunjsjjaisiop 60°'S090Y0LE  £F 3zl dy,anu Jyoy Z080TLZOlE 02
dyou|jeysiap 80°G0'90V0LE  T¥ LS dv Fhu 1yoy L0'Z0 0FOLE
184|DYIYOI|[BISIBA S0G0900lE Ly Nzl dy anu 1yoy 1020'9070lE 6L
68 "IN 0z Buiy-0 vOSOCOEOLE  «OF 8||aYasydnniLpg 92107120l 8L
oy N B |y JyusAjessol( LOGOE0E0LE &€ 9L N 02 [eddiuiyoy ST L0TLZOLE <Ll
Burepay LZUNIQOLY ‘|3 yono|ydsBnog yol0TLZ0lE 9L
JoUNW-p 9 876 NIQ OL W YN0 |yasypNIpIsYPoH 0107120l SL
2NBIYPSPUNIYD]Y 9F-£09 NIG 0ZX0LW  +P8E Bungnouypsiop-| SLLOE0E0lE ¥l
Buluspay /ZINIa8Y Bungnpuypsieaznaiy) ZU'10E0°e0lE €L
JoUnW-1 9 SYE6NIQSW 8¢ uazinysgnoaydsuly ELLoeoeols  zl
|y J8y|oyasiipYyeg l020ZL201E L€ 6 IN Nz Bupplg €09/ NIQ LEX9Z Y «LL
USWISLI |18 | WS 658/ NId ZL pun g uN nz Buiywig  €09/NIQZZ*8LY  «0L
00FL MIXgdS  9€ BungnoJiypsiaagnoiysuly LIUL0ZLIZ0lE 6
aqlaydsuswaL|1ay 90%0£0  SE Bungnouypsisagnolydsuig ZUzIeole 8
Buslispey ZLNIa8V BungnoIYRSIBALRSUD|H[BYUIA 0107120l £
SqNPIPS-P 9 §'8-EE6 NIQ GEXBW V€ BungnoaypsioAypsup|[e3uIpm 80'10Z1'Z0lE 9
aqIayPsuUsWIL| 1Y 9/%0/0 €€ Bungnouypsiaaypsup|eiuip 60°10ZL20lE G
aqiaysuswsly £r100 € JHuaAsBunzusiBagpnig vOL0ZLT0lE ¥
Butlispay LZINIa8V Jai|pyaqoupAL £0L0Zl'Z0lE €
JoUNW-PI 9 876 NIQ 8 W JojowppiuypzolpAY 2010Z10lE T
$5 N Nz qNPIPS-1 9 §'8-EE6 NIQ OZTX8W  LE adwndpoiuynzoipAy LO'10ZLZ0lE L
LS dV Pun ) Z1 dV qamuy
Bunyiawag Bunuusuag FINEIET] “N Bunsiaweg Bunuuauag UNCRL "N
P P

14



6l £l Le €T 6T 9T LT €L 9L EL Tl 8€ 9¢ ¥&€ G¢ TC e~
s¢ || @ | ; ;
i — i ! |
&_
ve8 ¥ vl 8l (€ 0¥ 26 vS IS T SS
BuLlispay ZLNIQTLY
JoHNN-P 9 8-¥E6 NIQ CL W
8qnpIYPS-P9 8'8-€€6 NIQ 0EXTIW Le
Burliepal LZLNIQOLY Jaj|oyuaduwing LO'E0'80¥0LE 0e
JSlOW-P 9 8-vE6 NIQOL W Buliiepay LZLNIQ8V
8gnDIYS-1{ 9 8'8-E€6 NIA GTX0LW 9g JOHOW-P 9 9-9€6 NIG8 W
Buiispay LCLNIA9Y sgnbIPspUNIYLLY  9'F-E09 NIQ 9 LX8W 6T
ISHNN-P 9 8-¥€6 NI 9 W Buliiopay LCLNIA8Y
aqnBIYPS-P 9 8'8-686 NIQ STX9W [oles JOHNN-P 9 9-¥€6 NIA 8 W
Buiiiepsy CLNIa8Y aqnoIYIS-1 9 8'8-E86 NI 0TX8W 8¢
agnpJays-p9  8'8-£86 NIQ SLX8W ¥S { Bulliepay LCLNIQ9Y
8% pun zp aNl nz Bulyyid €09/ NIQ TZXBLY  +ES _ JSHOW-1 9 876 NI 9 W
Bunqnoaydsioagnoiypsuiy 80°10°€0E0LE es 72’6l LLSL N Nz 8qnniyYdg-pj9  8'8-£€6 NI 0EX9W LT
Bungnouypsianjajuipy s40q||aysuly cLe0e0eole LS 8||ayossbunbiysajeg zTTo80vole 9z
[1404dZin4g £Ls0'80v0LE 09 s||aypssbunbiisaieg go'socLeole 14
Bunuaypisiopay eV’ LIED 134 J9|PYIyoy oLzo8ovole 1Z4
as|nyuundg 18¥L NIQ §Tx¥ 8y 49}|pYyIyoy 60°20'80°v0LE €C
H1iBuisyg 0Ls0'90v0LE a4 4oy 80°20'80'v0LE A
aBunys|[aisiap 60°G0°90'70LE o 4oy £0°20'80'v01E 1z
dYod||afsiap 80°60°90v0LE Sy | vLPuny UN Nz 140y 90°'70'80Y0lE x0T
49|y dYO[[BisIOA G0'S090'v0LE 44 e 4oy G0'C0'80v0LE 6l
8¢ IN Nz Buy-0 Y0'GO'EO'EOLE ~ «EF 4oy ¥0'20'80°70LE 8L
68 N 1w |df |1uBA(esso.(] 10'G0°€0°€01E A4 14yoy £0°20'8010LE Ll
Bullispay LCLNId8Y 4oy z0'T0'80v0LE 9L
9¢ "IN Nz JOUNW-1Y 9 8-¥E6 NIA 8 W 4oy L0'Z0'80°¥0LE Sl
SqnBIWPS-P 9 8'8-£€6 NIQ GTX8W Ly 0z N Hw Bungnoiyasisp-| GLLOE0EDLE 14!
18}|pyispysg 10708070 1€ oy Bunqgnouydsiop-| ELL080volLe el
) €S54/ NIC uszjnysgnoayosuig eLrLoeoeole zl
MIGZL T VdS 6¢ 6 "IN Nz Buwpwi €094 NIQ LEX9Z Y «lLL
Bursbunisyig ¥ NIQ 6'Lx0g 8¢ 8 "IN nz Bulipprg  €09/NIQZZ*8LY 0L
¥E N Nz [sddiubojipsuly CIPLLNIA8E  +€ Bungnoiypsisagnolpsulg LUzieole 6
AsYdINGHIsIBYPG GT'08€0 9¢ € "N nz Bunqgnpaypsiaagnolydsuly TLLOTLTOLE  «8
asiypngynoT £9°G1E0 Ge BungnDIYSISALISUD[S|SUIA L0°'10CLZ0lE VA
E%mﬁ_&__mum“w aqlaypsuswal{iay - ¥e BungnoaydsIoAyRSUB|}qUIAN 80°'10°ZL°Z0LE 9
" pdy eqraypsBunmydg LL'E0'8O'YOLE 8S-PE | € Pun L uN nz BUNQNDIYDSIBALISUD[Y|SNUIAA 60°10°TLC0LE S
SqlsypsuswialIjiay 85100 €e [HusAsBunzuaiBagypIq 0 L0TLTOLE 14
Buiiiepay ZINIg8 Y Ja}|pyaqolpAy go'lozreole €
1BHAOW-D 9 8-7E6NId 8 W J010WPIUYDZOIPAH co'loeLeole 4
aqnNLIYS-1 9 8'8-£€4 NId 0EX8W 43 adwindpoiuypzolpiy 10" 10°ZL'C0LE L
1£ dV g3iiuy
Bunyiaweg Bunuusuag FINEIENS "IN Bunxyseweg Bunuuauag FINGIEN N

P

P11

16



Lfd.

Nr. Teil-Nr. Benennung Bemerkung
Wotfgerdt AP 41 und AP 45
1-3  3104.01.03.01 Tragrolle kpl.
1 3104.01.03.02 Tragrollenachse
2 3104.01.03.03 Tragrolle
3 3103.01.02.40 Rillenkugellager
4 M8x16 DIN 933-8.8 6 kt-Schraube
A8DIN127 Federring
5 3104.05.03.09 Wourfbandrahmenfeder nur for AP 41
3104.01.03.07 Wurfbandrahmenfeder nur for AP 45
6 3104.01.03.08 Federstabbefestigung -
7 M8x25 DIN 933-8.8 6 kt-Schraube
M8 DIN 934-8 6 kt-Mutter
A8DIN 127 Federring
8 16h11x70x65 DIN 1435 Bolzen R
9 4x25 DIN 94 Splint
10 A 17 DIN 125 Scheibe
N M12x25 DIN 933-8.8 6 kt-Schraube
M 12 DIN 934-8 6 kt-Mutter
A12DIN 127 Federring
12 3104.04.03.22 Spannrollenhebel
13 16x45 DIN 1481 Spannhilse
14 3104.04.03.69 Riemenspannrolle
15 3104.01.03.27 Distanzrohr
16 M16x75 DIN 931-8.8 6 kt-Schraube
M 16 DIN 934-8 6 ki-Mutter
A16DIN127 Federring
17 0341.16 Zugfeder nur fiir AP 41
0341.23 Zugfeder nur for AP 45
18 3104.01.03.32 Spannhebel
19 A M10x25 DIN 87-4.8 Senkschraube
20 M 10 DIN 985-6 6 kt-Mutter
Al A M10x20 DIN 87-4.8 Senkschraube
22*  M10DIN 934-8 6 kt-Mutter
A10DIN127 Federring
23 3104.01.03.39 Leitblech
24 3104.01.03.40 Leitblech
25 M8x20 DIN 603-4.6 Flachrundschraube nur fir AP 45
M8 DIN 934-8 6 kt-Mutter
A8DIN 127 Federring
26 M8x55 DIN 603-4.6 Flachrundschraube nur fiir AP 41
27 3104.05.03.51 U-Profil nur fiir AP 41
28 0704.60 Keilriemenscheibe Lo
29 8x7x40 DIN 6887 Nasenkeil o
30 3104.01.02.32 Wickelschutz ) P
31 3104.01.02.32 Wickelschutz wl
33 3104.04.03.57 Auflaufschutz iy f
34 3104.01.03.60 Berihrungsschutz N,
35 3104.01.03.61 Ber{hrungsschutz
36 Mé6x15 DIN 933-8.8 6 kt-Schraube
M6 DIN 934-8 6 kt-Mutter
A 6DIN127 Federring .
37 1118.42.08.01 Schwingungsddmpfer
38 M12x55 DIN 931-8.8 6 kt-Schraube
M 12 DIN 985-6 4 ki-Mutter nur fir AP 41
39 3104.05.03.71 Kurbel

Forisetzung Seite 20 ’

310443 36 19 18 38
17

|
|
|

| 25
25 ; [ 26 :
26 24 9 10 8 27 25 39




Lfd.

Nr. Teil-Nr. Benennung Bemerkung
40 3104.05.01.01 Tragbock fur AP 41
3104.04.01.01 Tragbock for AP 45
41 3104.05.01.10 Rahmen fir AP 41
3104.04.01.10 Rahmen for AP 45
42 3104.05.01.28 Befestigungswinkel for AP 41
3104.04.01.28 Befestigungswinkel for AP 45
43 3104.05.01.31 Befestigungswinkel fur AP 41
3104.04.01.31 Befestigungswinkel fir AP 45
44 3104.04.01.34 Vorstecker
45  5DIN11023 Klappstecker
46 M10x30 DIN 933-8.8 6 ki-Schraube
M 10 DIN 934-8 6 kt-Mutter
11 DIN 126 Scheibe
A10DIN 127 Federring
47 M10x30 DIN 603-4.6 Flachrundschraube
M 10 DIN 934-8 6 kt-Mutter
48 3104.01.02.01 Wourfbandrahmen
49 3104.01.02.09 X~ Antriebswalze
50 3104.01.02.13 Flanschgehd&use mit Lager
51 M8x30 DIN 603-4.6 Flachrundschraube
M 8 DIN 934-8 6 kt-Mutter
A8DIN127 Federring
52-59 3104.01.02.17 Spannwalze
52 3104.01.02.18 Walze
53 3104.01.02.22 Spannwefle
54 3104.01.02.23 Wickelschutz
55 3104.01.02.24 Flanschgehduse mit Lager
56 M8x15 DIN 933-8.8 6 kt-Schraube
A8DIN127 Federring
57 M12x25 DIN 933-8.8 6 kt-Schraube
13DIN 125 Scheibe
58 M10x120 DIN 933-8.8 6 ki-Schraube
M 10 DIN 985-6 6 ki-Mutter
59 3104.01.02.31 Wourfband
60* = 3106.01.02.58 Verbindungsstab zu Nr. 59
61-62 1115.03.90.00 Keilbremse
61*  0336.32 Ballenbremse .
62*  M8x25 DIN 963-4.8 Senkschraube Egt)izzsr;iii:;::en
M 8 DIN 934-8 6 kt-Mutter
A 8 DIN 127 Federring

20

Sieche auch Seite 18

57 56 55 54 53 52 59 58

ok-4 49 M




Lfd.
Nr.

Teil-Nr.

Benennung Bemerkung

]
w

~N O~ (] HWN— —

22

3104.01.03.01
3104.01.03.02
3104.01.03.03
3103.01.02.40
M8x20 DIN 933-8.8
A8DIN127
3104.01.03.07
3104.02.03.07
3104.01.03.08
M8x25 DIN 933-8.8
M8 DIN 934-8

A 8DIN 127

16h11x70x65 DIN 1435

4x25 DIN 94

A 17 DIN 125
M12x25 DIN 933-8.8
M 12 DIN 934-8
AT12DIN 127
3104.01.03.22

16x45 DIN 1481
3104.01.03.26
3104.01.03.27
M16x75 DIN 931-8.8
M 16 DIN 934-8
A16 DIN 127
0341.23
3104.01.03.32

A M10x25 DIN 87-4.8
A M10x20 DIN 87-4.8
M 10 DIN 934-8
AT0DIN 127
3104.01.03.39
3104.01.03.40
M8x20 DIN 603-4.6
M8 DIN 934-8
A8DIN127
0704.60

8x7x40 DIN 6887
0304.07

M8x25 DIN 933-8.8
M8 DIN 934-8
A8DIN 127
3104.01.03.51

M 10 DIN 985-6
3104.01.02.32
3104.01.02.32
3104.01.03.59
3104.01.03.60
3104.01.03.61

Mé6x15 DIN 933-8.8
M6 DIN 934-8
A6DIN127

Wourfgerdt AP 12 K, AP 51 und AP 71

Tragrolle kpl.
Tragrollenachse
Tragrolle
Rillenkugellager

6 kt-Schraube
Federring
Wourfbandrahmenfeder
Wourfbandrahmenfeder
Federstabbefestigung
6 ki-Schraube

6 kt-Mutter

Federring

Bolzen

Splint

Scheibe

6 kt-Schraube

6 ki-Mutter

Federring
Spannrollenhebel
Spannhilse
Riemenspannrolle
Distanzrohr

6 kt-Schraube

6 kt-Mutter

Federring

Zugfeder

Spannhebel
Senkschraube
Senkschraube zu Nr, 18
6 kt-Muttey zu Nr. 18
Federring®
Leitblech

Leitblech
Flachrundschraube
6 kt-Mutter
Federring
Keilriemenscheibe
Nasenkeil
Keilriemenscheibe
6 kt-Schraube

6 kt-Mutter
Federring
Doppelkeilriemen
6 ki-Mutter
Wickelschutz
Wickelschutz
Auflaufschutz
Berihrungsschutz
Berihrungsschutz
6 kt-Schraube

6 kt-Mutter
Federring

nur fur AP 12 K u. AP 51
aur fir AP 71

zu Nr. 34, 35 u. 36

Fortsetzung Seite 24

3104.45

22

23



Lfd.

53 54 55 56

51 52 57
J

42 43 44 40 3104-46

Nr. Teil-Nr. Benennung Bemerkung
38 3104.01.01.01 Tragbock :
39 3104.01.01.10 Rahmen nur fir AP 12 K, AP 51
3104.02.01.10 Rahmen nur fur AP 71
40 3104.01.01.28 Befestigungswinkel
41 3104.01.01.29 Befestigungswinkel
42 3104.01.01.30 Bolzen
43 5 DIN 11023 Klappstecker
44 M10x30 DIN 933-8.8 6 ki-Schraube
M 10 DIN 934-8 6 kt-Mutter
11 DIN 126 Scheibe
A10DIN 127 Federring
45 M10x30 DIN 603-4.6 Flachrundschraube
M 10 DIN 934.8 6 ki-Mutter
A10DIN 127 Federring
46 3104.01.01.39 Zwischenlage nur fir AP 12 K
47 3104.01.02.01 Wourfbandrahmen
48 3104.01.02.09 Antriebswalze
49 3104.01.02.13 Flanschgehé&use mit Lager
50 M8x30 DIN 603-4.6 Flachrundschraube
M8 DIN 934-8 6 ki-Mutter
A 8DIN 127 Federring
51-55 3104.01.02.17 Spannwalze
51 3104.01.02.18 Walze #
52 3104.01.02.22 Spannwelle
53 3104.01.02.23 Wickelschutz
54 3104.01.02.24 Flanschgehduse mit Lager
55 M8x15 DIN 933-8.8 6 kt-Schraube
A8DIN127 Federring
56 M12x25 DIN 933-8.8 6 kt-Schraube
13DIN 125 Scheibe
57 M10x120 DIN 933 6 ki-Schraube
M 10 DIN 985-6 6 kt-Mutter
58 3104.01.02.31 Wourfband
59*  3106.01.02.58 Verbindungsstab zu Nr. 58
60-61 1115.03.90.00 Keilbremse
60*  0336.32 Ballenbremse .
61*  M8x25 DIN 963-4.8 Senkschraube oo Pressen
M 8 DIN 934-8 6 ki-Mutter
A 8DIN127 Federring
24 Siehe auch Seite 22

25



Lfd.

Nr. Teil-Nr. Benennung Bemerkung
Schutzvorrichtung
Riemenschutz Antrieb und Wurfgeriit AP 41 / AP 45
I 3104.51.04.01 Schutzblech
2 M 10 DIN 315-6 Fligelmutter auch zu Nr. 5, 6, 7
3 3104.51.01.06 Wurfbandschutz
4* Méx16 DIN 933-8.8 6 kt-Schraube zu Nr. 3
M 6 DIN 934-8 6 ki-Mutter
A 6 DIN 127 Federring
5 3104.51.05.10 Variatorschutzblech fur AP 41
6 3104.51.04.10 Variatorschutzblech for AP 45
6a*  3104.51.04.13 Schutzblechhalter zu Nr. 6 links oben
6b*  3104.51.04.17 Schutzblechhalter zu Nr. 6 rechts oben
6c*  3104.51.04.21 Schutzblechhalter zu Nr. 6 links unten
6d*  3104.51.04.37 Schutzblechhalter zu Nr. 6 rechts unten
6e*  MB8x15 DIN 933-8.8 6 ki-Schraube zu Nr. éa + éc
M 8 DIN 934-8 6 kt-Mutter
A 8 DIN 127 Federring
6f* M8x20 DIN 933-8.8 6 kt-Schraube zu Nr, éb + 6d
M 8 DIN 934-8 6 kt-Mutter
A 8 DIN 127 Federring
7 3104.51.04.26 Riemenschutz
7a*  3104.51.04.29 Schutzblechhalter zu Nr. 7 fir AP 45 rechts + links
fir AP 41 links
7b* M 10 DIN 934.8 6 kt-Mutter zu Nr. 7a
A 10 DIN 127 Federring
7¢*  3104.51.05.21 Schutzblechhalter zu Ny, 7 fir AP 41 rechts
7d* M10x25 DIN 933-8.8 6 kt-Schraube zu Nr. 7¢
M 10 DIN 934.8 6 kt-Mutter
A 10 DIN 127 Federring
Riemenschutz Antrieb AP 51 / AP 12K
8 3102.51.02.13 Schutzwinkel
9 3102.51.02.05 Riemenschutzblech
Riemenschutz Antrieb AP 71
10 3104.51.03.42 Schutzhaube
11 1109.51.10.02 Boden kpl. #
12-14  1110.51.01.06 Haubenhalter kp!.
12 2109.51.05.10 Haubenhalter
13* 2109.51.05.12 Boizen
14* 5,3 DIN 433 Scheibe
1,5x10 DIN 94 Splint
15* M8x25 DIN 933-8.8 6 kt-Schraube zy Nr. 11
M 8 DIN 934-8 6 ki-Mutter
A 8 DIN 127 Federring
16* 3104.51.03.23 Haubenhalterlasche
17* Mé6x20 DIN 933-8.8 6 kt-Schraube zy Nr. 12-14
M 6 DIN 934-8 6 ki-Mutter
A6 DIN127 Federring
Riemenschutz Wurfgeriit AP 12 K, AP 51, AP 71
18 3104.51.01.01 Schutzblech
19 M 10 DIN 315-6 Fligelmutter
20 3104.51.01.06 Wourfbandschutz
21* M6x15 DIN 933-8.8 6 kt-Schraube . zu Nr. 20
M 6 DIN 934-8 6 ki-Mutter
21 A 6 DIN 127 Federring
Lackierung und Beschriftung
22% RAL 3002 WELGER-Lackfarbe rot Menge angeben
23-26  3104.83.01.08 Beschriffung kpl. (deutsch)
23* 0395.24 P22
24* 0395.68 DLG-Anerkennung
25* 0395.25 Wurfweitenregelung Nur bei mech, Antrieh
26* 0396.70 Achtung! Nach 20 Betriebsstunden . . .

3104.25

3104-23

3104-36

310425

0827

18

3104-24




Teil=-Nr. Verzeichnis

Bitte beachien: Handelsiibliche Kleinteile nach DIN wie Federringe, Keile,
Muttern, Pafifedern, Schmiernippel, Scheiben, Schrauben, Spannhilsen, Splinte,
Stifte usw. sind nicht aufgefiihrt.

Reihenfolge, Art und Erkldrung der aufgefihrten Teil-Nummern gehen aus nach-

stehender Ubersicht hervor:

0304.06 - 0396.70 WELGER Werksnorm-Einzelteile
0701.43 - 0704.76 WELGER Werksnorm-Einzelteile aus Guf3
1109.51.10.02  — 3106.01.02.58 WELGER Maschinen-Teile (typgebunden)
Teil-Nr. Seite v ;'\lf:' Teil-Nr. Seite Lfd Teil-Nr. Seite :j:i
0304.06 ....... 14 351 310212.01.02 ... 16 2 | 3103.03.0113 ... 14 12
0304.07 ....... 22 2713102120103 ... 14 3 Lo 160 12
0315.63 ....... 16 351 3102.12.01.03 ... 16 3| 3103.03.01.15 ... 14 14
031585 ....... 12 10| 3102.12.01.04 ... 14 4 o160 14
0327.43 ....... 12 25 ... 16 4 1 3103.03.05.01 ... 14 39
....... 14 46 | 3102.12.01.07 ... 14 7 .. 16 42
....... 16 49 .16 7 | 3103.03.05.04 ... 14 40
033632 ....... 20 61 | 3102.12.01.08 ... 14 6 ... 16 43
....... 24 60 .. 16 6 | 3103.03.05.12 ... 14 47
034116 ....... 18 17 | 3102.12.01.02 . . 14 5 ... 16 51
034123 ....... 18 17 ... 16 51 3103.03.06.14 ... 14 53
....... 22 17 | 3102120111 ... 14 9
0380.25 ....... 16 36 .16 9 | 3104.01.01.01 ... 24 38
039524 ....... 26 23| 3102.12.01.12 ... 14 8 | 3104.01.01.10 ... 24 39
039525 ....... 26 25 ... 16 8 | 3104.01.01.28 ... 24 40
039568 ....... 26 24 |3102.12.01.20 ... 14 15} 3104.01.01.29 ... 24 41
039670 ....... 26 26 | 3102.12.01.24 ¥ 14 16| 3104.01.01.30 ... 24 42
3102.12.01.25 ... 14 17 | 3104.01.01.39 ... 24 46
070143 ....... 14 32| 310212.01.26 ... 14 18 | 3104.01.02.01 ... 20 48
0703.01 ....... 12 613102120202 ... 14 20 ... 24 47
0703.02 ....... 12 7 1310212.0224 ... 14 21 | 3104.01.02.09 ... 20 49
070458 ....... 16 333102120225 ... 14 23 ... 24 48
070460 ....... 18 28| 3102.12.04.02 ... 14 55| 3104.01.0213 ... 20 50
....... 22 2513102120701 ... 14 37 . 2449
0704.61 ....... 12 2 | 310212.08.02 ... 14 20 | 3104.01.02.17 ... 20 52-59
070476 ....... 14 33| 310212.0804 ... 14 24 ... 24 51-55
3102.12.0805 ... 14 25| 3104.01.02.18 ... 20 52
1109.51.10.02 ... 26 11 ... 16 25 ... 24 5]
1110.51.01.06 ... 26 12-14} 3102.12.08.16 ... 14 21 | 3104.01.02.22 ... 20 53
1115.03.90.00 ... 20 61-62| 3102.12.08.17 ... 14 23 ... 24 52
... 24 60-61] 3102.51.02.05 ... 26 9| 3104.01.02.23 ... 20 54
1118.42.08.01 ... 18 37} 310251.0213 ... 26 8 ... 24 53
2109.51.05.10 ... 26 12 3104.01.02.24 ... 20 55
2109.51.05.12 ... 26 13| 3103.01.02.40 ... 18 3 ... 24 54
... 22 3 | 3104.01.02.31 ... 20 59
3102.12.01.01 ... 14 11{3103.03.01.08 ... 14 48 ... 24 58
... 16 1 ... 16 52 |3104.01.0232 ... 18 30
3102.12.01.02 ... 14 2| 3103.03.01.12 ... 14 13 ... 18 31

28

Teil-Nr.

Lid.

Teil-Nr.

Seite

Teil-Nr. Seite

Nr. Nr. Nr.

3104.01.02.32 ... 22 31 | 3104.05.01.01 ... 20 40| 3104.10.01.10 ... 12 8
... 22 32| 3104.05.01.10 ... 20 41 | 3104.10.01.11 ... 12 9

3104.01.03.01 ... 18 1-3 | 3104.05.01.28 ... 20 42| 3104.10.0113 ... 12 1N
... 22 1-3 | 3104.05.01.31 ... 20 43| 3104100120 ... 12 14

3104.01.03.02 ... 18 1] 3104.05.03.09 ... 18 513104.10.01.29 ... 12 16
.22 1 | 3104.05.0351 ... 18 27 | 3104.10.01.38 ... 12 18

3104.01.03.03 ... 18 2| 3104.05.03.71 ... 18 39| 3104.10.0151 ... 12 22
L. 22 2 1 3104.06.0201 ... 14 19| 3104.10.01.64 ... 12 27-32

3104.01.0307 ... 18 5] 3104.06.02.04 ... 14 22 | 3104.10.0166 ... 12 28
L. 22 5 | 31C4.06.05.05 ... 14 41 | 3104.10.01.67 ... 12 29

3104.01.03.08 ... 18 6 ... 16 44 1310410.01.72 ... 12 31
L. 22 6 | 3104.06.05.08 ... 14 42| 3104.10.01.80 ... 12 33

3104.01.03.22 ... 22 12 ... 16 451310410.01.81 .. 12 34
3104.01.03.26 ... 12 27 | 3104.06.05.09 ... 14 43 | 3104.70.01-83 ..." 12 6-13
.22 14 ... 16 46 | 3104.10.01.87 ... 12 19

3104.01.03.27 ... 18 15| 3104.06.05.10 ... 12 23 | 3104.11.01.01 ... 12 1
L..22 15 ... 14 44 1 310411.01.20 ... 12 14
3104.01.03.32 ... 18 18 ... 16 47 | 310411.01.38 ... 12 18
... 22 18 | 3104.07.02.00 ... 14 19| 310411.01.67 ... 12 33

3104.01.03.39 ... 18 23| 3104.07.0204 ... 14 22| 3104.11.01.68 ... 12 34
... 22 22| 3104.08.01.13 ... 16 13| 310411.01.91 ... 12 19

3104.01.03.40 ... 18 24| 3104.08.02.01 ... 16 15| 3104.51.01.01 ... 26 18
... 22 23 13104.08.02.02 ... 16 16 | 3104.51.01.06 ... 26 3

3104.01.03.51 ... 22 29| 3104.08.02.03 ... 16 17 ... 26 20
3104.01.03.59 ... 22 34 | 3104.08.02.04 ... 16 18 | 310451.03.23 ... 26 16
3104.01.03.60 ... 18 34 | 3104.08.02.05 ... 16 19| 3104.51.03.42 ... 26 10

... 22 35| 3104.08.02.06 ... 14 23a| 3104.51.04.01 ... 26 1

3104.01.03.61 ... 18 35 ... 16 20 [ 3104.51.0430 ... 26 6
... 22 36 | 3104.08.02.07 ... 16 21 | 3104.51.04.13 ... 26 6a
3104.02.01.10 ... 24 39 | 3104.08.02.08 ... 16 22 1 3104.51.04.17 ... 26 6b
3104.02.03.07 ... 22 513104.08.02.09 ... 16 23| 3104.51.04.21 ... 26 6¢c
3104.04.01.01 ... 20 40 | 3104.08.02.10 ... 16 24 | 3104.51.04.26 ... 26 7
3104.04.01.10 ... 20 41 | 3104.08.02.22 ... 16 26 | 3104.51.04.29 ... 26 7a
3104.04.01.28 ... 20 42 | 3104.08.03.01 ... 16 30 | 3104.51.04.37 ... 26 6d
3104.04.01.31 ... 20 43| 3104.03.03.11 ... 16 34-38| 3104.51.05.10 ... 26 5
3104.04.01.34 ... 20 44 | 3104.08.04.01 ... 16 40 | 3104.51.05.21 ... 26 7c
3104.04.0322 ... 18 12 | 3104.08.05.13 ... 16 50 | 3104.83.01.08 ... 26 23-26
3104.04.03.57 ... 18 33 | 3104.10.01.01 ... 12 1| 3106.01.0258 ... 20 60

3104.04.03.69 ... 18 .14 | 3104.10.01.02 ... 12 2 .24 59
29



Sachregister

Technische Daten ... i e e 2
Lernen Sie lhren Ballenwerfer kennen ... ... ..o o i 2
WirKUNGSWEISE oo e e e 3
Feldproxis . oot e 4
Sammelwagen anhdngen ... ... i e 4
Ballenldnge einstellen .. ... .o i e 4
Ballengewicht beachten ... ... i 4
Wourfbénder Abstand . ...o 4
Wurfweite kontrollieren ... i 4
Beil Kurvenfahrt ... 4
Unfallschutz oo 5
Antrieb mechanisch ... ... 5
Kellriemenspannuig « o .v ettt e 5
Antrieb hydraulisch ..o 5
Hydraulikleitungen prifen ... ... 5
Olstand Messen ...t 5
Olwechsel ..o 5
Keilremensponnung .. ..t e 5
WU It i e 6
Wourfbéinder nachspannen . ...t 6
Keilriemen auswechseln ... .. i 6
Ab- und Anbau des Wurfgerdtes ....... R 6
Stérungen — schnell behoben ... 7
Vorschlag fir Wagenaufbau ... i 8
Ersatzteilliste ...t 1"

Antriebsteile AP 41, AP 45 .. e 12

Antrieb AP 12K, AP 51 L. 14

Antrieb AP 71 Lo 16

Wurfgerdt AP 4T/ AP 45 L 18

Wourfgerdt AP 12K/ AP ST/ AP 7T o e e 22

Schutzvorrichtung ... i 26

Lackierung und Beschriftung ... ... . i 26
Teil-Nr. Verzeichnis ..o e 28
Stichwortverzeichnis .. ... .ot i 30
Vertreteranschriften .. ..o 32

30

Stichwortverzeichnis

Antrieb L 2
Antrieb, hydraulisch ... . oo 3,5
Antrieb, mechanisch ... . 2,5
Ballengewicht .. ... o i 2,4
Ballenléinge ... o 2,4
Ersatzteilliste ... o 1A
Feldpraxis ... ... 4
Fillmenge ... o 2
Hydraulikanlage ... i 2
Keilriemenspannung, hydraulisch ................ . 5
Keilriemenspannung, mechanisch ........... .. .. .. . ... .. . 5
Kurvenfahrt oo 4
Ladeleistung ... oo 3
Olstand oo 5
Olwechsel .. 5
Pumpenleistung ... 2
Schlepperleistung .. ... o 2
SEBIUNGEN ..o 7
Technische Daten ... i 2
Teil-Nr. Verzeichnis ... ... . i 28
Unfallschutz ... 5
Vertreteranschriffen ... ... .. .. i 32
Wagenanhdingung ... 4
Wagenauthauvorschlag ..o 8
Wartung oo 5
Werfergewicht ... ... 2
Wirkungsweise ......oooii 3
Wurfbandabstand ..........o o 4
Wurfbandeinstellung ..o oo 6
Wurfbandspannung ... 6
Wurfgerdt ..o 6
Wurfgerdtabbau ... 6
Wurfgerdtanbau ... o 6
Wourfweiteneinstellung ........... o0 o 2,3,4,5



Anschriften der WELGER-Werksvertreter

Gonter Arnold

Uwehorst Birkholz

Werner Bottger oHG

Ctto Fesser

Manfred Geiger

Alfred GooB

Werner Jerratsch

Johannes Muiller

Walter Ober

Carl Petry

Inh. Walter Bertram
Willi Pfeiffer

Karl Philipp

Richard Plannerer

Georg Schaffert

Welger-Verkaufsbiro

8021 Icking
Fuchsbichl 76

3011 Garbsen
Hannoversche Strafle 149

29 Oldenburg (Oldb)
Békeplacken 25-27

3162 Uetze
Githorner Strafie 14

7992 Tettnang

Martinusweg 6

2105 Seevetal 1 - Hitifeld

4407 Roxel
Uber Minster (Westf.)
Dorffeldstrafle 34

311 Uelzen 14
Hansen

637 Oberursel 4
Zeisigweg 1

6752 Winnweiler (Pfalz)
im KUchengg.rfen 4

8322 WeiBenburg (Bay)
Lehenwiesenweg 10

8301 Ergolding ~ Landshut
Ahornstrafie 51

8939 Eurishofen 11'/;

35 Kassel - Ha.
Seebergstrafie 19

5159 Kerpen
Burgunder Straf3e 17

Tel. 08178/5693

Tel. 05137/72478

Tel. 0441 /52079

Fernschr. 025875

Tel. 05173/323

Tel. 07542/71 54

Tel. 04105/3085

Fernschr. 02180314

Tel. 025034 /1013

Tel. 0581/5533

Tel. 06172736403

Tel. 06302/2045

Tel. 09141/2719

Tel. 0871 /74169

Tel. 08246/327
Tel. 0561 /6842

Tel. 02237 /21 60
2061
Fernschr. 08881 973

Bitte beachten:

Ersatzteilbestellungen bitten wir beim zustandigen

Handler bzw.

Maschinenlieferanten aufzugeben.

Die Betriebsanleitung und Ersatzteilliste muf zur
Hand sein, wenn sie gebraucht wird. Bewahren
Sie deshalb dieses Heft so auf, dalB es jederzeit
greifbar ist.



